



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

K/S VESTERBRO TORV 6 OG LANGELANDSGADE 1

C/O TLK EJENDOMSADMINISTRATION, BALTICAGADE 15, 1. SAL, 8000 ÅRHUS C

ÅRSRAPPORT

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling,
den 21. april 2016

Gabriel Rohde

CVR-NR. 26 77 03 00

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Virksomhedsoplysninger	
Virksomhedsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomheden	K/S Vesterbro Torv 6 og Langelandsgade 1 c/o TLK Ejendomsadministration Balticagade 15, 1. sal 8000 Århus C CVR-nr.: 26 77 03 00 Stiftet: 27. juni 2002 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Fritz Walther Pedersen, formand Preben Kjær Pedersen Ole Mathorne Røjkjær Gabriel Rohde
Daglig ledelse	Aktieselskabet TLK af 1971
Kommanditister	Frits Pedersen Holding ApS, nom. 1.200.000 Aktieselskabet TLK af 1971, nom. 1.200.000 Ejendomsselskabet Merc A/S, nom. 600.000 Ole Mathorne Røjkjær, nom. 600.000 Preben Kjær Pedersen, nom. 600.000 Gabriel Rohde, nom. 600.000 Indskudskapital i alt, nom. 4.800.000
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitutter	Jyske Bank Østergade 4 8000 Aarhus C Nykredit Bank Domkirkepladsen 1 8000 Aarhus C
Advokat	Advokaterne i Jyllandsgården A/S Frederiksgade 72 Postboks 5052 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investerings-ejendommene omfatter to boligejendomme og en kombineret erhvervs- og boligejendom.

Ejendommene Vesterbro Torv 6 / Langelandsgade 1, Fynsgade 7 samt Otte Ruds Gade 13, omfatter følgende lejemål:

3 erhvervslejemål
37 beboelseslejemål

Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i årets løb foretaget ombygning i ejendommene for i alt 1.240 tkr. primært vedrørende Fynsgade.

Der er ultimo året foretaget værdiregulering af selskabets ejendomme med netto 5.459 tkr. Selskabets resultat ekskl. værdireguleringer udviser et overskud på 1.809 tkr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.200.437	2.907.323
Personaleomkostninger.....	1	-332.158	-319.010
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		5.459.326	1.234.480
Dagsværdiregulering af gæld.....		-17.883	29.011
DRIFTSRESULTAT		8.309.722	3.851.804
Finansielle indtægter.....		1.323	0
Finansielle omkostninger.....		-1.042.851	-1.148.916
ÅRETS RESULTAT		7.268.194	2.702.888
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Afsat udbytte primo.....		1.500.000	1.000.000
Overført resultat.....		5.768.194	1.702.888
I ALT		7.268.194	2.702.888

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Investeringsejendomme.....		96.800.000	90.100.000
Materielle anlægsaktiver.....		96.800.000	90.100.000
ANLÆGSAKTIVER.....		96.800.000	90.100.000
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		501.315	0
Andre tilgodehavender.....		62.921	12.061
Tilgodehavender.....		564.236	12.061
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		564.236	12.061
AKTIVER.....		97.364.236	90.112.061
PASSIVER			
Indskudskapital.....		4.800.000	4.800.000
Overført overskud.....		25.646.560	19.878.366
Forslag til udbytte.....		1.500.000	1.000.000
EGENKAPITAL.....	2	31.946.560	25.678.366
Tilpasningslån.....		59.071.886	56.360.017
Kursregulering af prioritetsgæld.....		176.986	159.103
Gældsbev.		1.500.000	3.150.685
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	60.748.872	59.669.805
Kortfristet del af langfristet gæld.....	3	453.174	424.196
Gæld til pengeinstitutter.....		1.701.734	2.141.163
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		39.883	85.004
Anden gæld.....		2.474.013	2.113.527
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.668.804	4.763.890
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		65.417.676	64.433.695
PASSIVER.....		97.364.236	90.112.061
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	330.271	316.201	
Andre personaleomkostninger.....	1.887	2.809	
	332.158	319.010	

Egenkapital 2

	Indskuds- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	4.800.000	19.878.366	1.000.000	25.678.366
Betalt udbytte.....			-1.000.000	-1.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		5.768.194	1.500.000	7.268.194
Egenkapital 31. december 2015.....	4.800.000	25.646.560	1.500.000	31.946.560

Ifølge vedtægternes §3.8 er kommanditisternes hæftelse begrænset til den af hver tegnede selskabskapital, der er fuldt indbetalt.

Aktieselskabet TLK af 1971, der er komplementar hæfter ubegrænset for alle kommandit-selskabets forpligtelser.

Langfristede gældsforpligtelser 3

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Tilpasningslån.....	56.784.213	59.525.060	453.174	58.336.181
Kursregulering af prioritets- gæld.....	159.103	176.986	0	0
Gældsbev.	3.150.685	1.500.000	0	1.500.000
	60.094.001	61.202.046	453.174	59.836.181

Eventualposter mv. 4

Selskabet har ud over den anførte langfristede gæld også to ydelsesfrie indeksslån med en nom. restgæld pr. 31. december 2015 på 1.575 tkr. Beløbene er ikke medtaget i årsrapporten under gældsforpligtelser.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 5

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 59.702 tkr., er der udstedt realkreditpantebreve for 60.388 tkr., som giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 96.800 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 8.500 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er ejerpantebreve på i alt 8.500 tkr. deponeret til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.